Bund der Pfadfinderinnen
& Pfadfinder e.V.

LV Niedersachsen

Landespfingstlager 2015

Liebe Stammesfiihrungen,
liebe Wolflinge, Pfadfinder*innen, Ranger & Rover und Erwachsene

Es geht voran beim Landespfingstlager. Alle Bereichsleitungen haben sich nun
gefunden, sind fleiRig auf Teamsuche und haben schon mit der inhaltlichen
Konzeption ihrer Bereiche begonnen. Damit ihr wisst, mit wem ihr es zu tun habt
und wie ihr diese Leute erreicht, hier noch einmal eine Ubersicht. In den nachsten
Infobriefen stellen wir euch noch weitere Bereichsleitungen vor (siehe rechts).

Lagerleitung Olli & kison lapfila@nds.pfadfinden.de
Kommunikation & Kai & Britta kot@nds.pfadfinden.de
Organisation

Kasse André andre.schuettel@nds.pfadfinden.de
Programm Lars & Laura programm@nds.pfadfinden.de
Technik Mucke & Mola technik@nds.pfadfinden.de
Verpflegung Matze & Immo verpflegung@nds.pfadfinden.de
Sanis Niklas sani@nds.pfadfinden.de
Internationales Maria & Dustin internationales@nds.pfadfinden.de
Erwachsenen-UL Pitt eulen@nds.pfadfinden.de
(EULen)

Café Jakob cafe@nds.pfadfinden.de

atemlos in die Hélle, Baby!

Service /| Teamkiiche | Wiebke & Timo service@nds.pfadfinden.de

Verpflegung (von Matze und Immo)

Wie 2011 soll es auch dieses Jahr wieder eine Zentralverpflegung geben. Die
Grunde dafur sind vielfaltig: Es ist weder ©kologisch gunstig, wenn jede*r mit
einem Bulli Lebensmittel durch halb Niedersachsen karrt, noch logistisch sinnvoll,
wenn alle vor Ort einkaufen und die Laden uberlasten. 2011 wurde die
Zentralverpflegung sehr positiv von euch aufgenommen, die wenigen Kritikpunkte
werden wir dieses Jahr natirlich angehen!

Um euch als Stdmme moglichst umfassend einzubinden, gibt es eine
Rezeptumfrage, die ihr im Anhang findet. Wir freuen uns auf zahlreiche
Rickmeldungen und ein LaPfiLa mit den besten Rezepten des LV Niedersachsen!

Wie geht’s weiter?

Am 10.-12. Oktober findet ein erstes Vorbereitungstreffen mit allen Beteiligten
statt. Im November erhaltet dann schon den nachsten Infobrief, in dem ihr dann
auch Infos zu den Lagerbeitragen und die Voranmeldungen finden werdet.

Wenn du Bock hast, dieses LaPfiLa mitzugestalten, dann melde dich doch
bei deiner favorisierten Teamleitung unter obiger E-Mail-Adresse!

Wir wiinschen euch einen schonen Herbst und tolle Kurse oder Herbstfahrten!
Gut Jagd, Gut Pfad und Seid Wach,
Olli & kison
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Eure KO-Teamleitung

kot@nds.pfadfinden.de

Das Kommunikations- und Or-
ganisationsteam (KO-Team) ist
u.a. zustandig fiir die Offentlich-
keitsarbeit, die Anreise und den
Kontakt zu den Stammen.

Kai Frerichs
Geburtstag: 16.08.1994
Stamm Horse
Wohnort: Remagen
kai@frerichs.name
0172-5413692

Britta Kaule
Geburtstag: 21.06.1993
Stamm Lunen
Wohnort: Dortmund

britta.kaule@web.de
0177-6245375

Bitte wendet euch in allen
Fragen zum LaPfiLa gern auch
an unsere Mitarbeiter*innen in
der LGS unter 0441-882304

oder Igs@nds.pfadfinden.de.
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